
Verbale di deliberazione N. 84
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per compartecipazione progetto 
occupazionale straordinario promosso dalla Comunità di 
Primiero.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì dieci del mese di agosto, alle ore 17.40, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Cemin dott.ssa Mariuccia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Integrazione impegno di spesa per compartecipazione progetto occupazionale 

straordinario promosso dalla Comunità di Primiero. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con precedente deliberazione giuntale n. 74 dd. 30.07.2021 si stabiliva: 

1. di aderire al progetto occupazionale straordinario promosso dalla Comunità di Primiero per l’anno 

2021, confermando la compartecipazione finanziaria di euro 10.000,00, da liquidare previa 

rendicontazione del progetto di cui trattasi con le modalità da definirsi in accordo con la Comunità 

di Primiero; 

2. di dare atto che le unità occupazionali da impiegare nel progetto occupazionale straordinario di cui 

trattasi, che saranno assunte con contratto a tempo determinato non di ruolo e con trattamento 

economico - normativo stabilito per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale  

nazionale ed integrativo provinciale attualmente in vigore, saranno scelte direttamente dalla Giunta 

della Comunità, attingendo ad una pubblica graduatoria all’uopo predisposta dai competenti uffici 

della Comunità medesima; 

3. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad euro 10.000,00, al cap. 

15032585 art. 1 cod. 2030102006 del corrente bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021, 

che presenta idonea e sufficiente disponibilità; 

4. di precisare che il Presidente della Comunità svolgerà le funzioni di datore di lavoro delle unità 

assunte nell’ambito del progetto di cui trattasi e che allo stesso saranno conferite in via diretta tutte 

le relative funzioni e responsabilità stabilite dal D.Lgs 81/08 e ss.mm; 

5. … omissis …. 

 

Preso atto della nota di data 29.07.2021 con cui la Comunità di Primiero propone di aumentare l’orario 

di lavoro di n. 2 operai della squadra operante ad Imer (da 20 ore settimanali a 26 ore settimanali 

ciascuno) per meglio garantire il servizio di manutenzione del verde con gli interventi di sfalcio 

indicati dal Comune con nota di data 21.01.2021, quantificando in euro 1.872,75 l’aumento dei costi 

per l’Amministrazione. 

 

Ritenuto opportuno integrare l’importo già impegnato per poter disporre di un maggior numero di ore 

lavorative settimanali  e distribuire in maniera più equilibrato le mansioni tra gli operai. 

 

Accertata la disponibilità di bilancio al cap. 15032585 art. 2 cod. 2030102006. 

 

Preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 52 del 22.12.2020 ha approvato 

il Bilancio di previsione 2021/2023. 

 

Vista la delibera n. 4 di data 31.03.2021 con la quale il Consiglio comunale ha approvato 

l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione definitivo (DUP) 2021 – 2023, il bilancio 

di previsione 2021 – 2023, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio di cui 

all’allegato n. 9 del D.Lgs. 118/2011. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2. 

 

Visto lo Statuto della Comunità. 

 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 



approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, per poter procedere in tempi celeri con i provvedimenti 

conseguenti. 

 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Con voti favorevoli unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno di spesa già assunto con 

deliberazione giuntale n. 74/2021 per il progetto occupazionale straordinario promosso dalla 

Comunità di Primiero per l’anno 2021 di ulteriori euro 1.872,75, in seguito all’aumento 

dell’orario lavorativo di n. 2 operai della squadra operante ad Imer  (da 20 ore settimanali a 26 

ore settimanali ciascuno) come da nota della Comunità di Primiero  prot. n. 2823 dd. 29.07.2021; 

 

2. di impegnare l’ulteriore spesa derivante dal presente provvedimento e pari a euro 1.872,75 iva 

inclusa al cap. 15032585 art. 2 cod. 2030102006 del corrente bilancio di previsione 2021/2023, 

esercizio 2021 che presenta idonea e sufficiente disponibilità; 

 

3. di trasmettere la presente deliberazione al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di relativa competenza; 

 

4. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della 

Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., per le 

motivazioni espresse in premessa; 

 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della legge provinciale 30.11.1992, n. 23, che avverso il 

presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, da parte di ogni cittadino 

ai sensi dell'articolo 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige, approvato con legge regionale 03.05.2018, n. 2; 

- ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 

60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Cemin dott.ssa Mariuccia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-08-11T07:04:04+0200
	CEMIN MARIUCCIA


		2021-08-11T07:17:44+0200
	Antonio Loss




